Extraordinarias se reunirán en cualquier época del año, 

en el domicilio principal de la compañía. En las Juntas 

Extraordinarias no podrá tratarse sino de los asuntos 

para los cuales fueron expresamente convocadas, salvo 

lo prescrito en el artículo doscientos treinta y ocho (238) 

de la Ley de Compañías y en el artículo Décimo Quinto 

de los presentes estatutos. ARTÍCULO DÉCIMO 

PRIMERO.- PRESIDENCIA Y SECRETARIA: Actuarán 

como Presidente y Secretario de la Junta General el 

/ Presidente y el Gerente General de la compañía o, a

[...]

Accionistas para tratar de los asuntos que indiquen en 

su petición. Si este pedido fuere rechazado o no se 

hiciere la convocatoria dentro del plazo de quince (15) 

días contados desde el recibo de la petición, se estará a 

lo dispuesto en el artículo doscientos trece (213) de la 

Ley de Compañías. La Junta General sea Ordinaria o 

Extraordinaria, será convocada por la prensa, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía, con ocho días de anticipación, 

por lo menos, al fijado para la reunión, de acuerdo con